
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR: 155 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI  

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Menimbang : a. Bahwa untuk memberikan bimbingan dalam pelaksanan tugas 

akhir (skripsi) mahasiswa Fakultas Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah perlu mendapatkan bimbingan 

dari dosen pembimbing skripsi. 

b. Bahwa untuk pelaksanaan tersebut perlu menetapkan dosen 

Pembimbing Skripsi Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor : 20 Tahun 2003 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 

422 tahun 2003 tentang Beban Tugas Dosen Tetap Universitas 

Muhammadiyah Jakarta; 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 

tentang Guru dan Dosen; 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 

2009 tentang Dosen; 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 

Tinggi; 

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

02/PED/1.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi 

Muhammadiyah; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 Tentang Jabatan 

Fungsional Dosen dan Anka Kreditnya; 

8. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen 

Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 

48/D3/Kep/1983 tentang Beban Tugas Tenaga Pengajar Pada 

Perguruan Tinggi; 

9. SK Rektor Nomor 812 Tahun 2021 tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah 

Jakarta Masa Jabatan 2021-2025; 

10. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2022; 
 

 



 

 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA TENTANG 

PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI MAHASISWA 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN 

ANAK USIA DINI FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA SEMESTER 

GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024. 

 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Pembimbing Skripsi beserta 

mahasiswa bimbingan, sebagaimana tercantum pada lampiran 

keputusan ini yang merupakan bagian yang utuh dan tidak terpisahkan 

dengan surat keputusan ini. 

 

Kedua : Masa bimbingan skripsi berlaku selama 6 (enam) bulan. 

 

Ketiga : Salinan Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 

diketahui dan dilaksanakan sebagai amanah. 

 

Keempat : Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya surat keputusan ini 

dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja Universitas 

Muhammadiyah Jakarta. 

 

Kelima : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan 

seperlunya. 
 

 

Ditetapkan di  : Jakarta 

Tanggal  : 11 Maret 2024 

       Dekan, 

 

 

 

 

Prof. Dr. Iswan, M.Si. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran Keputusan Dekan

Nomor : 155 Tahun 2024

Tanggal: 11 Maret 2024

Dosen : Dr . Anita Damayanti, M.Pd.

No. NPM Nama Judul TA

1 2018810041 DHENA AMANDA KEMANDIRIAN ANAK USIA DINI DENGAN POLA PENGASUHAN 

SINGLE PARENTS

2 2019810002 GASHANI SALWA RAHMADHIA MENINGKATKAN KREATIVITAS ANAK MELALUI KEGIATAN 

MENGECAP MENGGUNAKAN BAHAN ALAM

3 2019810033 PUTRI SYAHRI UTAMI UPAYA MENINGKATKAN KEMAMPUAN MOTORIK HALUS MELALUI 

KEGIATAN MEMBATIK JUMPUTAN ANAK USIA 5-6 TAHUN DI 

KELOMPOK BERMAIN TAMAN KANAK-KANAK LAB SCHOOL 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 

JAKARTA

Dosen : Dr Diah Andika Sari, M.Pd

No. NPM Nama Judul TA

1 2019810014 ANA ISTIQOMAH MENINGKATKAN KEMAMPUAN MOTORIK KASAR ANAK PADA USIA 

4-5 TAHUN MELALUI SENAM KREATIF

Dosen : Dr Adiyati Fathu Roshonah, M.Pd

No. NPM Nama Judul TA

1 2019810022 INDAH NABILA CHOIRUNNISA MENINGKATKAN KOSAKATA BAHASA INGGRIS ANAK USIA 5-6 

TAHUN MELALUI MEDIA KARTU BERGAMBAR

Dosen : Dr Rohimi Zamzam, M.Pd

No. NPM Nama Judul TA

1 20200810100004 NUHA ZAKIYYA HUBUNGAN KESEHATAN MENTAL GURU PENDIDIKAN ANAK USIA 

DINI TERHADAP PRODUKTIVITAS DALAM BEKERJA

2 20200810100007 FARAH FADHLILLAH RASYID PENGEMBANGAN BAHASA ANAK PADA GANGGUAN SPEECH 

DISORDER (SPEECH DELAY) USIA 5 TAHUN

3 20200810100018 WIRDA SETIYA UTAMI HUBUNGAN PENGASUHAN ORANG TUA TERHADAP KESEHATAN 

MENTAL ANAK

Dosen : Dr Farihen, M.Ag

No. NPM Nama Judul TA

1 20200810100019 AMELIA RAMADHANI UPAYA ORANG TUA DALAM PEMBIASAAN IBADAH SHALAT BAGI 

ANAK USIA DINI DI CILEUNGSI KABUPATEN BOGOR JAWA BARAT

Dosen : Drs Imam Mujtaba, M.Pd

No. NPM Nama Judul TA

1 20200810100033 TANIA DWI LESTARI RUKMANA HUBUNGAN ANTARA POLA ASUH IBU BERLATAR BUDAYA SUNDA 

DENGAN PERKEMBANGAN SOSIAL EMOSIONAL ANAK USIA 4-5 

TAHUN

DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024



Dosen : Dr Munifah Bahfen, M.Pd

No. NPM Nama Judul TA

1 22080160003 FITRI FARHANA PENERAPAN HARVEST MOON 2 DIMENSION GAMES  DALAM 

MENINGKATKAN PRA MATEMATIKA ANAK USIA 4-5 TAHUN DI 

RAUDHATUL ATHFAL DARUL A'MAL JAKARTA SELATAN

Ditetapkan di : Jakarta

Tanggal         : 11 Maret 2024

                                                     Dekan,

Prof. Dr. Iswan, M.Si.


